АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OTJ.,;.a.JlJJi) N~~/fflJ
Об установлении ~tуниципального
задания на оказание ~IУНИЦИПaJtЫIЫХ
услуг МАОУДОД городского округа
Троицк в городе Москве «Троицкая
детская школа искусств» на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с БюджеТНЫ~t кодексом РФ, постановлением администрации городского
округа Троицк от 05.09.2019 N2 1038 «Об утверждепии Порядка фОР~lИрования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
адМИllИстрация городского округа Троицк

п о с Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить муниципальное задание Муниципальному автономному образовательному
учреждению дополнительного образования детсй городского округа Троицк в городе Москве
«Троицкая детская школа искусств» на оказание муниципальных услуг на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов (приложение).

2. Настояшее постановление подлежит размешению па официальном сайте городского
округа Тронцк ..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа Троицк Бобылёва А.В.

В.Е. Дудочкин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение
к 1I0становлению администращш

OTг;и~a~alIаГ

Наименование муниципального учреждения:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования

детей городского округа Троицк в городе Москве «Троицкая детская школа искусств»

Виды деятельности муницнпального учреждения:
Дополнительное образование детей и взрослых

Форма по
ОКУД

Дата

Код по
сводному
реестру

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

Коды

0506001

42
85.41.2

ЧАСТI, 1. Сведення об оказываемых МУIIIIЦIIШIЛЫIЫХ услугах

РАЗДЕЛ 1
1. lIa""CII01I3IIIIe МУlIIlIЩШIJIЫlOii уеДУПI

РеализаllИЯ дополнительных предпрофессионаш,ных программ в области

искусств

Код 110

обшероссиilс}\ом~
базовому IIСРСЧНIO IJЛl1

рсгионалЫIO\I)
Ilерсчню

42.)\44.0
42.д4Х.О

Гltжзз:.пели, хараКТСРIП)'ЮlЦие содержание ~УIIНLНil1алhIЮЙ услупtl
~

Номер реестров~)й зшшси Показатель. :хаrактсризуюш,ий УС.1ЮВИЯ

(формы) ()каЗШН1Я муниципальной \'СJlУI"l1

Программа Категория ПлаПЮС1J. <1JOPMbI оБРП1{Ш<11111Я Н3ИМСНОА<1IJI1С

нотребителей 11фОРМ!>! рса:lIпаШНt показаТСJlЯ 2
образоваТСЛt.lll>l\

IIрограмм
1 2 3 4 5 6

8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортеl1llШIO Обучающиеся. за IleT Очная
8021120.99.0.J)J)55AA80000 Струнные ИlIструмеНТI,1 исключением
Х021120.99.0.ББ55ЛЫ6000 Духовые и ударные обучающихся с

инструмеllТЫ огршlичеllllыии
8021 120.99.0.1)jj55АБ92000 11ародные инструменты IЮЗМОЖНОСТЯМII
8021 120.99.0.1>Е55ЛГ04000 Хоровое IIение ЗДОРОIlЬЯ(0133) и
Х021120.99.0.Ы;55ЛЕ84000 Хореографическое детей-инваЛI!ДОВ

TBop'leCTIlO
801 О120.99.0.ББ56АА32001 ФортеlllШIIО Обучающиеся, за Да О'lllая
80 IО120.99.0.ББ56АВ76000 Струнныс ИНСТРУМСIIТЫ исключснисм
80 I0120.99.0.ББ56АЕ20001 Духовые и ударные обучающихся с

инструмеllТЫ ограниченными
801 О120.99.0.ББ56АЕ8400 1 Народные инструменты возможностями

здоровья (0133) и
801 О120.99.0.ББ56АЗ 12000 Хоровое IIение детеЙ-ШШaJJИДОВ
801 О120.99.0.ББ56АЛ32000 Хореографическое

творчество

2. Катег"рllII ""требlпедеii МУlIIlЦlllШJIЫlllii уеЛУПI
ФlВические лина. 11\1еlOщие не06хо)(имыс для освоения соответствующей 06рюовательной нрограммы творческие спос0611ости и

фИЗИ'lеСКl1е даниые (жите.1И. зарегистрированные на территории городского округа ТРOlщк в городе Москве)>>

J. П"казатеJIII, характер"зующие "бъем 11 (ШIII) ЮI'lсетв" МУlIIlЦlшаЛЫlllii УСЛУПI
3 I 11O":.BaTeJ].I, xapah-Н~~IПУIOIЦllе качество :\I\'НИ.(IIIIЗJJI»IIОII ,'С~!I\'ПI

)10\1СРресстровой Показатель качеСllШ i\1УllltНИI1аJlЫЮЙ )ТЛ)ТII ЗllаЧСJlве ПQказателя J(Оllуетимые
"3aJIИСИ качества ЧУllиципалl.lюii услуги (IЮ1МОЖllые) отклонення

(П УСТaJlOвленных
IlOкп'.щтелси качества

/1.1\1В1IIИIJ<UI"'ЮЙ услуги
НаlJМСIЮВallие показатслн [диница шмеrен"я 2020 ГОД 2021 год 2022 год ГJ 13

iJаименов Код 110
(очередной (I-й ГОД (2-й I'OJI IlPOHCI!T3X аБСОЛЮТlIЫ\:

ОК[И
финансовый планового !lJ]анового показап.~JIЯ\:ание год) lIериода) неРlюда)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
802] 120.99.0.1>Б55А Наличнс рабочих Процент 744 100 100 )00 О -
А24000 "РOl'ра\1\1 обучення 110
8021] 2О.99.0.ББ55А 06Я'!iпеЛЫIЫМ
Л80000 ДII е111111Л111ШМ
802] 120.99.о.Ы;55Л квшшфикания ПРОI\СНТ 744
1)36000 НРСllодавателей:
802] ] 2О.99.0.l;Б55Л - CIICH.высшей 20 20 20 10 -
1)92000 катсгории
802] ] 2О.99.0.ББ55А - CIICIl. 1 катсгории 30 30 30 )0 -
1'04000 06щиii УРОВСIIЬ Процевт 744 )00 )00 100 )0 -
802] ]20.99.0.ББ55Л уком IшектоваНllOСТИ
1':84000 кадрами в соответствии

со штатным
80] 0120.99.0.I)Б56А раСllисанием
А32001 СохраиносТl, Процснт 744 90 90 90 10 -
80] О] 2О.99.0.ББ56Л контингента
876000 Участие учащихея в ПРОI\СНТ 744 )2,5 ]3,0 )3,2 )0 -
80] 01 20.99.0.ББ56Л конкурсаХ,ЦJССТИВалях

1:20001 13ЫПОЛНСJIIIСучсбных ПронсJП 744 100 100 100 О -
8010120.99.0.I:>I>56A программ
1084001
801 О 120.99.0.БI>56А Поступленис в высшие и ПРОllен" 744 5.6 5.7 5,8 5 -
312000 среднис СJJеJlИaJJыще
8010120.99.0.БI>5<iA завеДСIIИЯ УЧСJIИКОВ

JIЗ2000 школы
(из числа BhIlJ\'CKllltKOB)

.'1.2 ПоказаТСJIII, хара"I'СРIIЗУЮЩIIС объсм МУIIИЦIIIШ:II,1I0ii УСЛУГII

Номер рееСТРОВОI1 Показатеш. объема МУIlИЦИПалыюН Значение Iюказателя объема Среднегодовой pa~MCPплаты ДОIIУСПlмые
записи услуги МУНl1ll1lllалыюй услуги (цена. J"Р"ф) (IНЛМОiКные)

отклонения ОТ

устаlювлеllllЫХ
il{}кз.ззтелей
объема.
\1~.IIИIШllальной

ус.пупt

НаимеlJOванне !:диница измеDеl1l1Я 2021 год 2022 год 2023 ГОД 2021 год 2022 ГОД 2023 год В В
покззателя (очередноl1 (1-11('ОД (2-11год (очередн (1-;; г,)д (2-11,'од пронс аБСОIIIО

НаИМСIЮI~а Код 110 финаНСОВhI планового ПЛaJЮНl)П) ОЙ IlJIаIЮВ()Г плановог IIта\ тных
lIие ОКЕИ ;; ГОД) "ер,юда) периода) финансов о о показат

ый год) (JеDиода) пеDиода) елях
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8021120.99.0.ББ55А Число Чсловек 792 44 44 44 - - - 10 -
А24000 обучающихея
8021120.99.0.ББ55А Количество Человеко- 539 5413 5413 5413 - - - 10 -
А80000 человеко- час
8021120.99.0.ББ55А часов
БЗ6000
8020120.99.0.ББ55А
А92000
8021120.99.0.ББ55А
Г04000
8021 120.99.0.ББ55А
1084000

801 01 2О.99.0.I>Б56А Чис.'ю Чсловск 792 256 256 256 * - - 10 -
А32001 ~)'чающихся
8010120 99.0.Ы;56А Количсство ЧСJЮВСКО- 539 31495 31495 31495 - - - 10 -
1376000 1lсловеко- час
80] О 120.99.0.l)Б56А часов
1:20001
80] О 120 99.o.I>h56A
Г:84001
80] О120.99.o.I>J>56A
3]2000
8010120.99.0.ББ56А
И64()О I
'Размср ,!.таты устшюв,тснныii IЮСТШIOВЛСНllб!а,lМI1IШСТРШLllIlгородского окр)та ТРОIЩКN~ 8] ] от 07Л8.20] 9 «Об УlВсрждснни стоимосп,
ежсмеСЯ'lIIоii оплаты за о()ученне ОДJIO)'Оребенка в МАУДОЛ «ТР<)JJЦКаядстская школа искусств» (с Iвмснсннями и дополнениями)

4. II"РШlllllшые прав"выс а"ты, устаllавтlllаЮllще размср Ilлаты (цеIlУ, тар"ф) :lIIб() II()РIIД()" СС(его) YCTaJIOIIJICIIIIII.
ПОСlановление адЩIНIlC"грации городского округа ТРОИIlК от N~8] 1 от 07Л8.2019 «Об утверждснии стоимости еЖС~IССЯ'НIOЙОIlJШТЫза

обучснис одного ребснка в МАОУДОД «Троинкая дстская школа нскусств» (с )П~IСНСШIЯМИИДОПОЛНСНI'ЯМИ)

5. П"Р"дОК O"3')allllll ~IУШIЦIllJaJJЫlOii УСЛУГ
5.1. 11"РШllllllllые IlpaB()Bble 'Н,...•.ы, реГУ:IllРУЮIIЩС пор"д"" "",lIаllllll МУШlЦllIJаЛЫlOii услуг"

- ФСДСРaJ)Ыlыii закон от 06.] 0.1999 N~194-Ф3 «Об о()щих НРШЩJНJaХ ОРГШlИзшнlИ заКОllOJЩТСJlЬНЫХ(lIрсдстаВИТСJlЫIЫХ) н
ИСIIОЛIIИТСЛЫIЫХоргаllОВ ('осударствснной власти субъсктов Российской ФсдеРШIlШ;

- Бюджетный Кодскс Российской Фсдсрацни от] 7.07.] 998 )'ода;
- Фсдсральный закон от 06.] 0.2003 N~] 3] -Ф3 «Об о()щих НРI1lЩIllIaХ OPI-alШЗШЩИ мсстно('о саМОУllравлсния в Российской

Фсдсрации»;
- ФсдсрадыJЫЙ закон от 29.012.20]2 N~273-Ф3 «Об обраl0lШIIJIИ в Российской Федерацию>;
- ФсдсралЫIЫЙ закон "Об aBTO)IOM)lblXучрсждсниях" от 03.1 ] .2006 N ]74-Ф3;
- Приказ Ml1IlIlCTCpcTBa культуры Российской Федсрации от 16,07.20] 3 N~998 «Об утверждеНIIИ IIСРС'IIIЯ ДОllOлнитеЛЫIЫХ

ПрСДllрОфСССИОНальныхнрограмм в области искусств»;

- Постановлснис администрации ,'ородского округа Троицк в городс Москвс от 08.1] .20] 2 N~ 624 «Об утвсрждснии Устава
МУIIJЩ)lJJалыIOГОавтономного обрюовання учрсждения донолшпелыlOГО образовання дстсй городского округа ТрOlЩК в городе
Москвс «Тронцкая детская школа искусств» в новой редакции;

- Рсгламснт оказания "уииципалыюй услуги МАОУДОД «Троицкая ДШИ» (Протокол N23 lаседаШIЯ наБJlJOдатслыlOГО совета

МАОУ дод «Дстская школа искусств г. Троицкш) от 22.07.20] J г.);
- ФС}lСРПЛЫIЫЙ закон от 29.12.20]2 N2273-ФЗ "Об образовании в Российской Фелерании":
- Закон l'opOJIa Москвы от 06.] J .2002 N~ 56 "Об ОР"ШlюаЦИlI мес 1"1'01'0 саМОУ'lраВIIСИИЯ в горолс Москве":
-Прикю Министерства культуры Российской Фсдерации от ]6.07.20]3 N~ 998 «Об УТВСРЖЛСIllIИ Ilерсчня ДОIIО!IIНПСЛЫIЫХ

нрСДНРОфСССИОllалЫIЫХ программ в области НСКУССТЮ).

5.2. ПОРSIДОh: IlIIфЩJМllроваНШI IIoтсIщll3лыlхx н()трсбllтслей МУШЩlll13Jlыюii vеЛУПI

Сllособ Iшформироваll"" Состав размещаемuй информации Частота обновления ИНфЩН,laJlИИ
1 2 3

IlравоуспшаВЛ(ШШОIЩ1С .тн.::УМСIIТЫ, регламент
предоставления МУI!11IШIIШlhНОЙ услуги.

\1)'НI1I11Нlалыюе задаНI1С. ()ОЪЯВЛСНИЯ о наборе
Сай", учреждения - учащи:хся. отчеты о провсдёllllЫХ 1\1СРОIlРI1ЯТl1Я\.

11t 11'://dshi. ('Оси 11.ГlI. оБЫIВЛСllltя О меРОПРI1ЯПНI.\. ШКОЛЫ, ИllфОРМ'"Il""
()б образоватслЫ!ых 'lpOl"paMMaX,

RЫСТУII.ГIСII11Я, демонстршшя работ учшцихся и
преllOдаВ~ПС.'lей

11Нформзция о ДОСТltЖСIIIНI\ учащихся Н3 ПО "сре формиро","",,".
конкурсах, фестивалях. выставках и Т.Д.

Афиша 11РОВОДИМЫХМСРl)l1РИЯТИЙ,объявления о
Сайт аДМИН~tстраllltli городского ОКРУI"а ТРОИLlК- наборе учащнхся.

~Y\\'\'".аdшtrоitsk.ПI. Ежемесячно
Объявления о IIPOBOJtHMI.IX .~1еРOlIРИЯТИЯХ,

OPleT о работе учрсждения, По мерс 1I0ДГОТОНКИ и ПРОВСДСIШЯ.
Отчет об ИСПОЛЬЗOlШlll1И~1мущества~

rОIJOДСК"Спе'lаТIIЫС СМ11 об"LЯВЛСIIИЯо lIабuрс У'ШЩIIХСЯ: I'ю в ''од.
Иlj(IЮDмаЦИОНllые CTCllДbl Текуща" ИIlФОРМallИЯ. 110 мерс формироваВII".
Способ ИlнIЮDМИР()J"'Н"" Сост,"в размсщаемой ИlнjюрмаlllШ Частота оБJЮВЛСllНЯИlfформации

1 2 3

ЧАСТI) 3. ПРО'IIIС свеДСllII1I о М)'III1ЦIIШIЛЫIOМ зада 111111

1. ОСllОIИlllltя дли JtoCPO'IJlOI'OIIрскраlЦСlIlIЯ HbllIOJlllClIlHI МУIIIIЦIIIIaЛI~IIОН) '1~jHHIIHI

J1ИЮJllдация учреЖДСIIl1Я. рсоргацизация учрсждсния; ИСКЛIOЧСНIIСуслуги и3 общсроссийского IIСРСЧНЯ~IУIIIЩИШU11>1I1>1Хуслуг(работ); ИНI>IС
НРСДУСМОТРСIIНЫСзаКОllодатсльством СЛУ'laIl, влекущие за собой НСВОЗМОЖllOС1ЪВI>IlIолнеllИЯ УСЛУГII,

2. 11",111 IIIIФОРМ:lЩIII, Ilс"БХОДIIМ:lSI д:ш IIЫIJllJIIIСIIIIЯ (ЮIIIТIJflтl з:l ВЫIIOЛIIСIIIIС,\I) ")'IIIЩII"'IJIЫJIII" ]:lД:lIIШI

3. П"РИД"К KOIITPO:III '\:1 ВЫII"ЛlIСIIIIС~1 \1)'JIIЩlшаЛЫIOI'" :1<I11:lIIIIЯ

ИсполнитеЛЬНI>IС оргаllЫ МУЮ11111НШН,IЮЙ
ФОрЖI контроля ПеРИОДlIЧIЮСТl, власти, ОСУlIlсствляющие КОIIТРО.% :ш

выполнением МУIlИЦИПального :шдаllИЯ
I 2 ,

J

ЕжекварталыIo на ОСIЮRШIIIИ нрсдставлеНIIЫХ
Ограслевой отдсл,

Камсральная проверка
отчетов о ВЫIIолнеlН1И МУllltUНlJaЛIJНЫХ заданий

IIOСТОЯIIIIО действующая комиссия
РД~lIlНистрации городского округа ТРОИIlК

l'YTe~1 сбора ДОПОЛlIIПС.1ЬНОЙ IIIj(j)()P~1а111111 о Постоянно дсйствующая комиссия
выполнении МУНИIIИIIШIЫIOГО задания (опросы.

По МСРСнсобходимости
'ljЩИНllстраЦIIИ городского округа ТРOlщк

IIССЛСДOlШllltя, материалы, IJредостаВЛСIIIIЫС самими

IУНlIllIIIlШII>IIЫМИ учреждсниями)
13случuе:
- нарушсния обязательных трсбований.
ВЫЯВЛСIIII ых в рсзультате аllаJlиза отчстов о

l3ысздная про верка
выплlIсниии мунициналыюго задания; Постоянно действующая комиссия
- IJOЛУЧСIIIIЯ информаЦИII о несоответствии рдминистрации ,'ородекого округа Троицк
качества окаЗШlllЫХ МУНИЦИ[IШII,НЫХ УСЛУI
(ВЫПОЛНСННI>IХ работ) парамстрам
му"иципального задания

4. Трсбоuаllllll к ОТ'IСПlоспt О ВЫIIOЛIIСIIIIII ~IУIIIЩIllIaJIЫIO"') 'laJlalll1ll
•.•• J Псрlt()ДIIЧII()СТI~ НРСJ]uстаВЛСllltsl отчетов u RblIIOJlIH~1I1111 МУIIIIItllllаЛI~II()ГО ]а}(аIlIlИ:

ЕжекваРЛUlЫIО
4.1 ПСРIIОllIIЧIIОСТI> ПРСllОСЛ'ПЛСIIIISI отчетов о BbllIOJlJlClllIl1 муllllltllllалыIгоo :~адаIlIlЯ:
Ежеквартально
4.2. СРОЮI IIРСДОСЛIIIJIСIIIIII оТ',стов ОВЫПОJlIIСIIIIII ~IУIIIЩIIШIJIЫro •.•) задаllllЯ:

Отчёт об ИСlIолнеllllИ ~'УНИI1ИlШЛЫIOП} задания на оказанис ~'УllиципалЫIЫХ услуг (работ), 11РС)lOставляется в ограслсвой отдел
сжскварпUlЫIO I! срок до 5 числа месяна, СЛС)lуюшего за отчетным. IlpH этом - за IV квартал прсдвари ГСЛЫIЫЙотчет "рсдоставлястся дО
О] дскабря отчспюго финаНСОI!ОГОгода.

ГОДОВОЙoТOleTпрсдставлясгся не позднсс 20 января фИIШИСlJlЮГОгода, слеДУЮIИСП) за отчеТIIЫМ,
ПрсдваРlпеЛhНЫЙ и Г(ЩОI!ОЙО'Г'IСТЫ)10:lЖНhl содержап, расшифровку с конкрстным нерсчнем ок:пывасмых МУIIИIIIIIIШ1ЫIЫХ услуг

(работ),
4.3. ИИЫ(' ТI)('боваllllЯ к ОТЧС')IIOСПI О выII;IJIс/IIIJI ~'У/llЩlша"ыlO"') 'IадаШIЯ

Кот рот, (МОIIИТОРИНГ) ИСIIОЛlIСIIИЯ МУIН1I1IIJIалыюго заДalll'Я на предостаВЛСIII'С МУНИЦИПШ!ЫIЫХ услуг (работ) нроводится "а
основании 'IаIЮJIIIСНИЯформ ОТЧСТIIOСПI, успиювлснных ПОРЯДКО~I. утвсрждеНIIЫМ IIОСТШЮВЛСllием аЛМllIlистрации городского округа
Троицк от 05,09.2019 N~ 10ЗХ (.Об УТВСРЖДСIIИИIIорядка фор~,ирования МУ"ИllИ"Ш1ЫЮГО задаllИЯ "а оказаllие МУНИЦИIlа:IЫIЫХ услуг
(ВhlПОЛНСIIИСработ) МУНИЦИllаЛЬНhlМИучреждсниями ГОР()ДСКОI'Оокруга Троннк и фИНШIСОIЮГОобеспеЧСllIIЯ ВЫlюлнеlШЯ МУ"ННI1ПШ1ЬНОГО
заДaIIИЯ». Руководитсль У'IРСЖ;{СНИЯ несст ОТВСТСТВСIШОСТl,за достовсрность ДШIIIЫХ. IIредстаВЛЯС~IЫХ Учредителю об исполнснии
муницишUlЫЮГО 3а)ЩIШЯИ об ИСНОЛЬЗОIJaНИИсубсидии. а также за HCUCJ!CBOeИСПОЛl,ЗОВalIIIСсредств субсидии.

В случас выявлснных наРУШСlIlIЙ и нсдостатков органами финансового контроля осущеспшястся возврат срсдств в бюджст
городского округа Троинк в рюмсре, указанном в IIредстаВJIСНИИ и преДПlIСШIИII. в соответствии с утвсрждеllllЫ~1 IlOстаиовлсиием
аДМИНИСТJХllllИI!'оrодского округа Т рOlЩК ОТОХ.]0.20] 9 N2 ] 14(, (.0 внесеllИИ изменеlШЙ в 11ОСТalЮВJlеИIIСадм инистрации I'Oродского округа
Троицк от 05.09.20 19N~1038»

-----

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009